
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

Nº 
114 
94 
300 
74 
421 
136 
85 
292 
317 

612 

Nome 
JOÃO HENRIQUE BRAVO 
MAURÍCIO BONORA 
LUCAS FERNANDES 
BRUNO SCARANTI 
BRYAN FOGACA 
JONATHAN JAREK 
EVERTON DANTAS 
GUSTAVO CHERUBIN 
MARLON KERKHOFF 

EDUARDO ALVES MOREIRA 

V 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
6 

4 

Espaço 

4.613 
1.722 
1.839 
17.678 
0.825 
38.882 
5.587 
5 Voltas 

2 Voltas 

Do 1º 

4.613 
6.335 
8.174 
25.852 
26.677 
1:05.559 
1:11.146 
5 Voltas 

7 Voltas 

Melhor T 
1:10.338 
1:11.817 
1:10.729 
1:11.462 
1:12.312 
1:12.151 
1:15.614 
1:17.318 
1:12.660 

1:20.749 

2a melhor 
1:10.988 
1:11.951 
1:11.093 
1:12.023 
1:13.243 
1:12.557 
1:16.239 
1:17.581 
1:13.022 

1:20.806 

Cidade 
PALMEIRA 

SANTA HELENA 

TOLEDO 

BELMONTE 

CAMPO LARGO 

CAMPO MAGRO 

TOLEDO 

CURITIBA 

SERRANOPLOIS 

GARUVA 

Patrocínio 
HONDA BRAVO MOTOS 

PREFEITURA DE SANTA HELENA , BONORA TERRAPLANAGEM, FOGUINHO PREPARAÇÕES 

AMARAL MOTO RACING   PROTORK RENOVA GRAFIX SPORTBAY 

"TRANSPORTES TIO VOLMI 

INDUSTRIAS RADAN/CS CELULARES/BIRITAS BEBIDAS/MARCIO MOTOS 

D+PRESENTES 

W E  T R A N S P O R T E S ,  H E B R O M  S U P E R M E R C A D O ,  L O J A  M U N D O  C O U N T R Y ,  M O T O P E C A S  T O L E D O , N E T O  P E R F O M A N C E ,  N E Z I N H O  L U B R I F I C A N T E ,  S E R V I T E C  A U T O  P E R F O M A N C E .  

PIQUENO PREPARAÇÕES LAVA CAR CHERUBIN 

MK LOCAÇÃO 

JMP PREPARAÇÕES / RESTAURANTE MARÉ MANSA / DECO RACING/ 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

4.613 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:10.338 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

114 - JOÃO HENRIQUE BRAVO 

 

Impresso: 31/08/2025 13:23:59 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

Nacional Intermediaria 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:08:45 

Santa Terezinha do Itaipú 0,000 Km 

31/08/2025 12:45 



Lap 

 

(136) JONATHAN JAREK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(85) EVERTON DANTAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(292) GUSTAVO CHERUBIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(317) MARLON KERKHOFF 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(612) EDUARDO ALVES MOREIRA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:24.738 
1:15.279 
1:14.481 
1:15.352 
1:13.468 
1:12.929 
1:13.169 
1:12.668 
1:12.557 
1:12.580 
1:12.151 

1:18.803 
1:17.970 
1:16.788 
1:15.614 
1:17.512 
1:16.239 
1:17.312 
1:16.500 
1:19.390 
1:19.830 
1:22.588 

1:21.245 
1:17.318 
1:18.766 
1:18.760 
1:18.658 
1:19.713 
1:17.753 
1:17.814 
1:17.981 
1:17.581 
1:18.015 

1:12.660 
1:17.139 
1:24.012 
1:13.990 
1:15.175 
1:13.022 

1:22.049 
1:20.806 
1:20.749 
1:44.241 

Diff 

+12.587 
+3.128 
+2.330 
+3.201 
+1.317 
+0.778 
+1.018 
+0.517 
+0.406 
+0.429 

+3.189 
+2.356 
+1.174 

+1.898 
+0.625 
+1.698 
+0.886 
+3.776 
+4.216 
+6.974 

+3.927 

+1.448 
+1.442 
+1.340 
+2.395 
+0.435 
+0.496 
+0.663 
+0.263 
+0.697 

+4.479 
+11.352 

+1.330 
+2.515 
+0.362 

+1.300 
+0.057 

+23.492 

Time of Day 

13:10:20.931 
13:11:36.210 
13:12:50.691 
13:14:06.043 
13:15:19.511 
13:16:32.440 
13:17:45.609 
13:18:58.277 
13:20:10.834 
13:21:23.414 
13:22:35.565 

13:10:14.704 
13:11:32.674 
13:12:49.462 
13:14:05.076 
13:15:22.588 
13:16:38.827 
13:17:56.139 
13:19:12.639 
13:20:32.029 
13:21:51.859 
13:23:14.447 

13:10:17.675 
13:11:34.993 
13:12:53.759 
13:14:12.519 
13:15:31.177 
13:16:50.890 
13:18:08.643 
13:19:26.457 
13:20:44.438 
13:22:02.019 
13:23:20.034 

13:10:07.558 
13:11:24.697 
13:12:48.709 
13:14:02.699 
13:15:17.874 
13:16:30.896 

13:10:18.891 
13:11:39.697 
13:13:00.446 
13:14:44.687 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(114) JOÃO HENRIQUE BRAVO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(94) MAURÍCIO BONORA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(300) LUCAS FERNANDES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(74) BRUNO SCARANTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(421) BRYAN FOGACA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:12.052 
1:10.988 
1:10.992 
1:10.338 
1:11.955 
1:11.438 
1:11.840 
1:12.557 
1:12.391 
1:13.429 
1:15.294 

1:13.871 
1:13.367 
1:12.441 
1:11.817 
1:11.982 
1:12.254 
1:12.128 
1:13.134 
1:11.951 
1:12.832 
1:12.312 

1:16.903 
1:11.462 
1:13.845 
1:11.877 
1:11.318 
1:11.093 
1:12.921 
1:10.729 
1:11.831 
1:13.155 
1:11.854 

1:14.742 
1:12.676 
1:12.622 
1:12.488 
1:11.462 
1:12.138 
1:15.976 
1:12.053 
1:12.272 
1:12.023 
1:12.364 

1:14.351 
1:15.539 
1:14.431 
1:15.018 
1:15.234 
1:15.526 
1:15.537 
1:14.238 
1:13.820 
1:13.243 
1:12.312 

Diff 

+1.714 
+0.650 
+0.654 

+1.617 
+1.100 
+1.502 
+2.219 
+2.053 
+3.091 
+4.956 

+2.054 
+1.550 
+0.624 

+0.165 
+0.437 
+0.311 
+1.317 
+0.134 
+1.015 
+0.495 

+6.174 
+0.733 
+3.116 
+1.148 
+0.589 
+0.364 
+2.192 

+1.102 
+2.426 
+1.125 

+3.280 
+1.214 
+1.160 
+1.026 

+0.676 
+4.514 
+0.591 
+0.810 
+0.561 
+0.902 

+2.039 
+3.227 
+2.119 
+2.706 
+2.922 
+3.214 
+3.225 
+1.926 
+1.508 
+0.931 

Time of Day 

13:10:07.666 
13:11:18.654 
13:12:29.646 
13:13:39.984 
13:14:51.939 
13:16:03.377 
13:17:15.217 
13:18:27.774 
13:19:40.165 
13:20:53.594 
13:22:08.888 

13:10:09.283 
13:11:22.650 
13:12:35.091 
13:13:46.908 
13:14:58.890 
13:16:11.144 
13:17:23.272 
13:18:36.406 
13:19:48.357 
13:21:01.189 
13:22:13.501 

13:10:15.138 
13:11:26.600 
13:12:40.445 
13:13:52.322 
13:15:03.640 
13:16:14.733 
13:17:27.654 
13:18:38.383 
13:19:50.214 
13:21:03.369 
13:22:15.223 

13:10:10.988 
13:11:23.664 
13:12:36.286 
13:13:48.774 
13:15:00.236 
13:16:12.374 
13:17:28.350 
13:18:40.403 
13:19:52.675 
13:21:04.698 
13:22:17.062 

13:10:09.842 
13:11:25.381 
13:12:39.812 
13:13:54.830 
13:15:10.064 
13:16:25.590 
13:17:41.127 
13:18:55.365 
13:20:09.185 
13:21:22.428 
13:22:34.740 

Impresso: 31/08/2025 13:24:23 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

Nacional Intermediaria 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:08:45 

Santa Terezinha do Itaipú 0,000 Km 

31/08/2025 12:45 


